I I 

CONSISTORIUM PUBLICUM 

Eadem die, Consistorio secreto absoluto, statim habitum est in eadem 
Aula publicum Consistorium, in quo sacrae Aulae Consistorialis Advo
cati, stantes ante Pontificis Solium, breviter singillatim retulerunt de 
vita, virtutibus ac miraculis pro Canonizatione Beatarum ut infra : 

D. Philippus Re sermonem habuit de Beata Bartholomaea Capitanio, 
Virgine, fundatrice Instituti Sororum a caritate ; D. Ioannes Baptista 
Ferrata de Beata Vincentia Gerosa, Virgine, altera fundatrice Sororum 
a caritate ; D. Camillus Corsanego de Beata Maria losepha Rossello, Vir
gine, e Tertio Ordine S. Francisci, fundatrice Instituti Filiarum Domi
nae Nostrae a misericordia; D. Franciscus Xaverius Parisi de Beata 
Ioanna de Valois, Galliarum regina, fundatrice Ordinis Ssmae Annun
tiationis B. Mariae Virginis; D. Philippus Re de Beata Ioanna de Lé-1 

stonnac, vidua, fundatrice Ordinis Filiarum B. Mariae Virginis. 

Quibus in genua provolutis, R. P. D. Antonius Bacci, a secretis Bre
vium ad Principes, nomine Sanctitatis Suae, sic respondit : 

« Haec iubeor nomine Augusti Pontificis presse respondere vobis. 
Quemadmodum christianis omnibus, ita Antistiti sacrorum Maximo 

in votis est stellantibus Ecclesiae caelis nova lumina adicere, quae incre-
scentem mundi caliginem sua luce collustrant, ac mentes obscuratas ho
minum ad veritatis dirigant iter. Idque praesertim hodie opportunum 
videtur, dum multorum animi mendacio decipiuntur, atque odio adver
sus catholicam religionem ita exagitantur, ut eius salutiferam virtutem 
supernumque afflatum renuant, respuant, ac vel etiam temerario ausu 
impugnent. Atqui hae quinque Beatae Caelites edocent omnes, quotquot 
in eas puros oculos convertunt, christianam solummodo sanctitatem posse 
ingentibus malis, quibus haec nostra aetas exasperatur, tutum validum-, 
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que praebere remedium, quod quidem non mortalis tantum huius vitae, 
sed sempiternae etiam necessitatibus prospiciat ac consulat. Siquidem 
miseris adesse, infirmos suaviter relevare, iuventutem recte instituere 
et ad virtutem educere, pietatem in Deum, caritatem in indigentes, iusti
tiam erga omnes praedicare atque extollere, haec omnia sollemne ha-
buere. Quo autem eximia haec virtutum exempla Ecclesiae filiis luculen
tius validiusque inclarescant, valde optandum est ut has Beatas Dei Fá
mulas inerrans Pontificis Maximi auctoritas sanctitudinis infula decoret. 

Hoc vehementer avet, ut dixi, Augustus Pontifex; verumtamen, ut 
est antiqui Apostolicae Sedis moris servator religiosissimus, non ante 
decretoriam sententiam laturus est, quam in Consistorio, quod Semipu-
blicum dicitur, hisce super causis singulis Patres Cardinales, Archiepi
scopos et Episcopos, quotquot aderunt, consilium rogaverit. 

Interea vero nos adhortatur omnes, ut, supplicibus admovendis ad 
Deum precibus, uberiorem usque lucem menti suae impetremus ». 

L I T T E R A E D E C R E T A L E S 

BEATUS IOANNES DE BRITTO, SACERDOS PROFESSUS SOCIETATIS IESU, MARTYR, IN 

SANCTORUM ALBUM REFERTUR. 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Martyrum Caput, Christus Iesus, humani generis Redemptor, verbis 
illis « Omnis qui confitebitur me coram hominibus, confitebor et ego eum 

coram Patre meo, qui in caelis est » (Matth., X, 32) debitum Sanctorum 
cultum, iuxta S. Cypriani (De Martyr., sermo V) aliorumque Ecclesiae 
Patrum sententiam, illis praecipue promisit qui, profuso sanguine, no
men Eius in terris professi sunt. Ad Romanum autem Pontificem, qui 
Redemptoris Nostri vicibus fungitur in terris, unice spectare dignosci
tur, Caelitum honores inerranti suo oraculo heroibus illis decernere. 
Quam nobilissimam Nostri muneris partem hodie Nobis datum est obire 
huiusmodi honoribus cohonestando praeclarissimum Märtyrern illum 
Ioannem De Britto, novum Lusitanae gentis et inditae Societatis Iesu 
fulgidissimum sidus. 

Ulyssipone, in Lusitaniae metropoli, die prima Martii mensis, anno 
millesimo sexcentésimo quadragesimo septimo ortum ille habuit ex pa
rentibus tum pietate tum generis nobilitate conspicuis, ex patre, scili
cet, Salvatore De Britto Pereira et ex matre Beatrice Pereira, quorum 
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nobilitati non exiguum decus et splendorem addidit filius, a sanguine 
effuso, quam accepto, longe clarior. Lustralibus ablutus aquis sacroque 
inde chrismate inunctus, anno aetatis suae quarto, patre orbatus fuit, 
qui, Lusitaniae Regis Locumtenens in Brasiliis, in Rio de Janeiro urbe 
diem supremum obiit. 

Optimam a matre institutionem accepit, atque, paullo adultior fa
ctus, honorarios inter ephebos Petri Principis, Regis Ioannis IV filii, 
cooptatus fuit. In regia domo, in qua illecebris facile allici potuisset, 
innocentem vitam traduxit, solidissimae virtutis indicia praebens, quo 
tempore humanioribus studiis incubuit. Anno millesimo sexcentésimo 
quinquagesimo nono gravi correptus fuit morbo. Valetudine tandem per 
S. Francisci Xaverii intercessionem recuperata, iuxta piae matris pro
missionem, anni unius spatio Societatis Iesu vestem induit, licet inter 
Principis ephebos manens. Quod non vanum futuri omen existimandum 
est, Percupide namque exoptabat in eamdem et ipse Societatem admitti ; 
quod instanter petiit atque obtinuit. In quam quidem anno millesimo 
sexcentésimo sexagesimo secundo ingressus, annum ipse agens decimum 
quintum, tyrocinium inivit, quo perdurante, mira regularis observan
tiae, obedientiae et caritatis specimina praebuit. Ex quibus unum, ad 
caritatem spectans, memorare Iubet. Notum est in Societate Iesu lau
dabilem vigere consuetudinem iuvenes ex tyrocinio in nosocomia statutis 
diebus se conferre ut infirmis ibi deserviant. Quod officium exercens, de
buit Ioannes cuidam assidere aegroto, qui ob senilem aetatem et morbi 
quo laborabat vim ad iram supra modum pronus erat. De Britto vero tam 
patienter infirmi iniurias toleravit ut ille, mansuetus factus ac velut in 
alium mutatus hominem, publice improbaverit contumelias quas in iu
venem intulerat. 

Tyrocinii biennio strenue ac laudabiliter exacto, prius humanis lit
teris discendis in Eborensi Collegio operam dedit, postea philosophicis 
disciplinis in Coninbricensi Collegio quattuor annorum spatio assidue 
incubuit, quibus expletis, iuxta Societatis Iesu consuetudinem, gramma-
ticae rudimenta in Dlyssiponensi Collegio adolescentibus tradidit. Theo
logico deinde cursu inchoato et anno millesimo sexcentésimo septuage
simo tertio sacro suscepto presbyteratus ordine, ipse, qui Francisci Xa
verii vestigiis 'omnino insistere sibi proposuerat, ferventissimo Indiae 
Missionis desiderio abreptus, ad Indias navigandi facultatem a suis Su
perioribus efflagitavit, neque unquam eius animus quiescere visus est 
donec eam obtineret. Quam demum, multis nequidquam ob eius infir
mam valetudinem obluctantibus, consecutus est, opera potissimum 
P. Balthassaris a Costa, qui multos iam annos christianae religionis di-
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latandae in India incumbebat et Ulyssipone tunc aderat ad suae Mis
sionis res tractandas. 

Voti compos factus Ioannes, dici satis nequit quanta laetitia exul-
taverit. Ad Missionem Madurensem in Malabarica provincia destinatus, 
eodem anno quo initiatus fuit sacerdotio, anno videlicet millesimo sex
centésimo septuagesimo tertio, die vigesima quinta Martii, in festo An
nuntiationis B. Mariae Virginis, cum aliis Missionariis ad Indiam sol
vit. Mensibus sex continenter navigatum est antequam naves Goam ur
bem appellerent non semper quidem feliciter. Non semel namque mare 
ingentibus procellis agitatum fuit atque ob aëris gravitatem pestilentia 
adeo gravis exorta ut plures ex Missionariis, quos inter ipsemet P. Bal-
thassar a Costa, ad suam Missionem ex Lusitania revertens, diem su
premum obierint. Incredibile dictu est quanta alacritate quantoque stu
dio De Britto suam impenderit operam tum aegrotis inserviendo, tum 
religionis solacia morituris praebendo. 

Goam denique appulsus, ibi aliquandiu permansit ut S. Theologiae 
cursum in Lusitania inchoatum prosequi et ad missionales labores, prae
sertim indigenarum linguam discens, se parare posset. Quo tamen tem
pore sacerdotale ministerium inter catholicos illa in urbe degentes exer
cere non desiit. 

Theologiae cursu feliciter expleto, Madurensem sibi destinatam Mis
sionem, in Malabarica provincia, petiit atque missionales labores statim 
suscepit, in quibus decem ac trium annorum spatio assidue insudavit, 
nullis unquam incommodis ac periculis fractus. Cibi somnique immemor, 
frigoris et aestus aeque patiens, ultro citroque cursans longissime iti
nera sub ardenti sole et nudis saepe pedibus, ad Evangelium inter infi
deles propagandum obire non dubitavit, omnium semper tum theologa
lem tum cardinalium virtutum mira praebens exempla, ita ut recte de eo 
dici posset quod Augustinus de S. Cypriano « ad pretiosam mortem iuste 
vivendo venit, ad gloriosam vitam iniuste moriendo perrexit ». Nihil ergo 
mirum si ex hisce continuis laboribus amplissimam Ioannes collegerit 
messem. De qua re vehementer afflictabantur idolorum cultores, qui in 
eum persecutionem excitarunt. Anno itaque millesimo sexcentésimo octo
gesimo sexto Maravorum Provinciae Praefecti iussu in carcerem detrusus 
est ac variis affectus suppliciis. Nondum vero plenitudo temporis advene-
rat, quo Ioanni seposita erat corona iustitiae. Regulus enim Maravorum, 
ad quem ille cum suis sociis ductus fuerat, eum carcere liberavit ; at eidem 
severe prohibuit quominus divinam legem posthac praedicaret, ipsum
que e suo regnò exulem abire iussit. Goam igitur reversus, a suo Pro
vinciali Procurator Generalis Missionum renuntiatus est et in Euro-

Acta Pii Pp. XII 131 

pam missus ut maximi momenti negotia, ad Indicas Missiones pertinen
tia, ageret ac deinde alios evangelii praecones in Indiam secum duceret. 

Negotiis sibi demandatis feliciter absolutis, ac posthabitis gratiosis 
Lusitaniae Regis condicionibus, qui eum filio suo, regni heredi, institu-
torem dare optabat, ad Indias denuo rediit. Goam appulsus, a superiori
bus impetravit ut iterum Maravicae Missioni destinaretur. Vix dum eo 
pervenit intermissos labores rursum alacriter suscepit. At quindecim 
post menses nova in Christianos persecutio exorta est, opera praesertim 
Brahamanorum, qui illic sacerdotalis ordinis principes sunt, quique 
timebant ne, crescente in dies Christianorum numero, propria religio 
non solum decrescerei, sed omnino corrueret, Illis accessit mulier quae
dam, ipsius Maravorum Reguli neptis, quae una ex cuiusdam dynastis, 
cui nomen Tiriadeven, iam cathecumeni, uxoribus erat, quaeque adver
sum Ioannem De Britto valde querebatur, eo quod iste dynasti illi per-
suaserat eam, cum aliis uxoribus ad polygamiam vitandam, dimittere, 
una tantum retenta, cui primum nupserat. Unde, gravissimam, quam 
illa aestimabat, iniuriam ultura, totam Regulo rem detulit. Qui, furore 
percitus, Ioannem in carcerem denuo detrudere iussit. Iste itaque in 
oppido Muni, ubi tunc versabatur, eadem qua praedixerat die, postquam 
primo mane sacra operatus fuerat, in vincula coniectus, ad aliud oppi
dum cui nomen Arumandari, trahitur, ibique, ad triumphalem idolorum 
currum alligatus, usque ad solis occasum omnium ludibriis et irrisioni-
bus patuit ; noctu vero f erréis compedibus adstrictus, militibus custo
d i e n d a traditur. Deinde Ramanadahuram, regiam tunc temporis sedem, 
trium dierum itinere non sine gravissimis conviens ac vexationibus du
ctus, ad extremum cui praestolabatur agonem precibus aliisque piis 
exercitiis se paravit, Dei auxilium implorans ut ad mortem usque fortis 
in bello perseverar et. Litteris quoque missis, reliquos Missionales enixe 
deprecatas est, ne quis sive Lusitanus sive alterius Nationis apud Ma-
ravarum Regulum suam deposceret libertatem. Pluribus elapsis diebus 
una cum sociis coram Regulo ductus est, qui, blandimentis ac minis 
frustra adhibitis ut Ioannes cuiusdam idoli nomen invocaret, eum Chri
sti fidem intrepide professum, capite damnavit. Timens vero ne quis in 
populo tumultus coneitaretur, si in ipsa urbe regia, in qua plurimos 
erga Ioannem bene animatos noscebat, ultimum supplicium subiret, il
lum ad fratrem suum, cui nomen Oboedaven, transmisit in Oriur ur
bem, ut ibi morti traderetur. Quam in urbem cum pervenisset, ad sup
plici! locum ductus, ferventibus sublatis ad Deum precibus, forti animo 
hilarique vultu sese carnifici obtulit, qui eius caput uno ictu obtrun-
cavit. Sicque fortissimus heros die quarta Februarii mensis, anno mil-
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lesimo sexcentésimo nonagésimo tertio ad superos evolavit ut sibi para
tam Martyris coronam acciperet. Manibus deinde pedibusque praecisis, 
truncum corpus, capite ei adiuncto, stipiti infixum fuit. Per dies octo 
Martyris corpus e stipite pependit, quo temporis spatio imbres continui 
ceciderunt, quorum impetu corpus in terram delapsum, a feris pene vo-
ratum fuit. Eesidua tamen fuerunt ossa et caput, quae a christianis ali
quot, non sine vitae discrimine collecta ac Missionum Superiori delata, 
in privato Goani Collegii loco sepulta sunt. Statim post nobilissimam 
Ioannis mortem, eius sanctitatis et martyrii fama inchoavit et in dies 
aucta est; cum autem prodigiis confirmata fuerit, quae a Deo, Martyris 
intercessione, patrata ferebantur, adeo percrebuit, ut Meliapurensis Or
dinarius et viciniorem locorum Episcopi, Goanus in primis et Coccinen-
sis, opportunum duxerint de prodigiis illis, idoneorum testium fide in
terposita, acta conficere ; quae postea ad S. Sedem transmittere matura
runt. Iam itaque anno millesimo septingentésimo trigesimo octavo fel. 
rec. Clemens Decimus secundus, Praedecessor Noster, de hac tota re 
quaerendum esse constituit et die prima Iulii mensis eiusdem anni 
S. R. E. Cardinalibus S. Consilio legitimis ritibus tutandis praepositis 
investigandum dedit « an constaret de causa martyrii in casu et ad ef
fectum ». Res vero non ultra tunc progressa est ob aliam subortam quae
stionem de ritibus Malabaricos, ut vocari solent, quibus De Britto, alio
rum S. I. Missionalium exemplum sequutus, et ipse utebatur. At Be
nedictus Papa Decimusquartus, de eiusdem S. Congregationis Cardina
lium consilio, die secunda Iulii, anno millesimo septingentésimo qua
dragesimo quinto edixit obiectos ritus adhibitos non fuisse, ut penes 
Gentiles, in signum potestativum, sed mere fuisse actus vitae civilis; 
quare decrevit non obstare quominus in Ioannis De Britto causa ad ul
teriora procederetur. Hisce igitur difficultatibus remotis, super quod 
diximus dubio disceptandum erat in praeparatorio coetu, nisi repente 
oborta fuisset procella Lusitanam Societatis Iesu provinciam percutiens 
ac paulo post supervenientes vicissitudines, quae universam Societatem 
divexarunt. Hac vero restituta, omnique impedimento iam cessante, de 
causa denuo cogitari potuit, et S. Rituum Congregationis praeparato
rius coetus die octava aprilis, anno millesimo octingentesimo quinqua
gesimo primo ad Vaticanas aedes ad hoc fuit collectus. Die autem deci-
masexta eiusdem mensis et anni in generalibus ipsius S. Congregatio
nis comitiis coram fel. rec. Pio Papa Nono habitis, a cl. m. Aloisio Car
dinale Lambruschini, eiusdem S. Congregationis Praefecto, loco et vice 
absentis Cardinalis Delia Genga Sermattei, Causae Relatoris, quaestione 
proposita, omnes tum Patres Cardinales, tum S. Congregationis Con-
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sultores suffragia singuli protulerunt. Quibus attente auditis, Summus 
Pontifex suam dicere sententiam distulit, ac benignissimis verbis eos
dem dimittens illos praesertim hortatus est humiles Deo preces effun
dere ut in huiusmodi gravissimo iudicio superni luminis gratia sibi 
concederetur. 

Die autem vicesima nona Septembris, Principi Militiae Caelestis sa
cra, novi Foederis Hostia piissime litata, iterumque superni luminis au
xilio implorato, petiit Hospitium Innocentianum Apostolicum ad Ti-
beris oram, ubi, dum in minoribus erat, vigilantissimi Praesidis munus 
expleverat, et, accitis praefato Cardinale Lainbruschini, Episcopo Por-
tuensi, S. Rufinae et Centumcellarum -, atque Andrea Maria Fratt ini 
S. Fidei Promotore Generali una cum eiusdem S. Congregationis a Se
cretis, solemniter edixit: Constare de Martyrio et Causa Martyrii Ven. 
Servi Dei Ioannis De Britto, multis signis a Deo illustratis et confirma
tis, ac propterea in hac Causa tuto procedi posse ad ulteriora, quin de
veniatur ad discussionem aliorum miraculorum praeter signa praedictis 
in Congregationibus proposita et examinata. Anno autem insequenti, die 
vicesima septima Ianuarii mensis, in generali S. Rituum Congregationis 
conventu, coram eodem Summo Pontifice habito, disceptatum est an ad 
solemnem Servi Dei Beatificationem tuto procedi posset et singuli qui 
aderant sua protulerunt suffragia. Quibus inspectis, idem Decessor No
ster, die decimaseptima insequentis Februarii, ad Collegium Romanum 
Societatis Iesu se contulit ; ibique in Oratorio S. Francisci Xaverii, « de 
Caravita » nuncupato, adstantibus Patribus Cardinalibus, Praelatis et 
Ofiicialibus S. Rituum Congregationis ac pluribus ex Societatis Iesu Mo
deratoribus, solemniter decrevit « tuto procedi posse ad solemnem ven. 
Servi Dei Ioannis de Britto, Martyris, beatificationem », ipsumque De
cretum per Apostolicas Litteras forma Brevis publici iuris fieri iussit. 
Itaque paulo post in Patriarchali Basilica Vaticana Beatificationis so
lemnia, adstante frequenti clero et populo, die vigesima prima Augusti 
mensis, anno millesimo octingentesimo quinquagesimo tertio, splendi
dissime celebrata fuerunt. 

Quum autem post indultam B. Ioannis de Britto venerationem quae
dam assererentur nova miracula, illo intercedente, a Deo patrata, sup
plices pro Causae reassumptione ad ipsius Beati canonizationem obtinen
dam Apostolicae Sedi porrectae sunt preces. Dubio de hac re S. Rituum 
Congregationi proposito et affirmative soluto, praefatus Praedecessor 
Noster Pius Nonus die quarta Maii, anno millesimo octingentesimo quin
quagesimo quarto reassumptionis Causae Commissionem propria manu 
signavit. 
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At anno tantum millesimo nongentesimo teigesimo nono, die vige
sima septima Februarii, ad Episcopum Portugäilensem, in cuius dioe
cesi duo proposita miracula evenisse dicebantur, Remissoriales Litterae 
missae sunt, ut de iisdem miraculis processus apostolica auctoritate in
stitueretur. Cuius processus actis ad S. Rituum Congregationem delatis, 
de eorum iuridica validitate die decima septima Octobris illius anni di
sceptatum est, atque die vigesima octava Februarii insequentis anni ap
probationis Decretum prodiit. Quorum miraculorum haec est brevis hi
storia : 

Prior in loco Paredes vulgo nuncupato, non longe a Portucalia urbe, 
anno millesimo nongentesimo trigesimo septimo ita evenit. Maria Gloria 
Ferreira da Rocha Malheiro gravissima periviscerite abdominali dextera 
laborabat uti non solum radiographicis tabulis sed et chirurgica sectione 
confirmatum fuerat. Morbus eousque processerai ut nulla vitae spes am
plius efiulgeret. Quare sacro viatico extremaque unctione fuerat robo
rata. Parochus, qui magnam in Ioannem De Britto devotionem alebat, 
apud aegrotam eiusque virum institit, ut ad B. Mariae Virginis san
ctuarium de Fatima illa, si vellet, accederet quidem, sed sanationem eo 
animo postularet ut haec pro eiusdem Beati canonizatione assequenda 
valeret. Missae quoque sacrificium eodem animo Parochus ipse celebra
vit. Maria Gloria, Parocho obediens, motoria raeda, ad lecti formam re
dacta, caute Fatimam vecta est, ibique miram sanationem obtinuit, om
nibus morbi adiunctis illico pleneque cessantibus. In recuperata valetu
dine Maria Gloria perseveravit. In arte periti hanc sanationem ultra na
turae leges concorditer edicunt. 

Altera sanatio in loco vulgo Lega de Palmeìra, prope eamdem Portu-
ealia urbem anno millesimo nongentesimo trigesimo octavo contigit. De
cennis puer Ioachim Antonius Monteiro Marques da Silva, Iulio mense, 
in dextero calcaneo dolore tentari coepit, qui, cum ingravesceret, cli-
nice et radiographiée agnitus fuit a tabifica tuberculari osteite, quae os 
continenter exedebat, procedere. Si curationes viresque naturae prospere 
cessissent, sanatio non minus unius anni spatio, medentium iudicio, ob
tineri potuisset. Morbus vero in peius ruebat, nec spes ulla habebatur 
ut depelleretur. Incassum naturae subsidiis cedentibus, infirmus, eius 
mater aliique férvidas effuderunt preces, B. Ioannis De Britto patroci
nium apud Deum implorantes ad sanationem obtinendam. Mater summo 
mane diei decimae nonae Septembris aegro pedi imaginem cum particula 
de Beati reliquiis apposuit. Paulo post puer placido somno corripitur. 
Circa horam octavam cum dimidio expergefactus, omnino sanatum se 
sentit, e lecto surgit, pedem pavimento afíigit vehementer, quin dolore 
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afficiatur. Primus ex medicis qui sanationem probavit fuit ipsius aegroti 
pater, ex marino itinere inopinate tunc reversus. Miraculum conclamant 
medentes tresque-periti ex officio a S. Rituum Congregatione adlecti. 

De utraque hac sanatione in antepreparatorio, quem vocant, coetu die 
septima Ianuarii mensis, anno millesimo nongentesimo quadragesimo 
primo, coram Venerabili Fratre Nostro Carolo Salotti Cardinale Epi
scopo Praenestino, Causae Ponente, habito, disceptatum fuit, dein in 
praeparatorio, die sexta Maii eiusdem anni, demum in generali coram 
Nobis die decimaseptima Iunii habito, in quo, cum praefatus Cardinalis 
dubium proposuisset « An et de quibus miraculis post indultam Beato 
Ioanni De Britto ab Apostolica Sede-venerationemeam:'@baä>eßeetem. 
de quo agitur constet », Patres Cardinales, Officiales Praelati et Consul
tores S. Rituum, Congregationis sua singuli tulere suffragia, quibus ex
ceptis Nos iudicium Nostrum edere distulimus ut interim Deo preces 
funderentur, quo uberior divini luminis claritas in re tanti momenti 
Nobis praesto esset. Diem autem trigesimam Iunii mensis eiusdem anni, 
B. Pauli Apostoli, qui pro Christi amore sanguinem generose effudit, 
memoriae dicatam degimus ut B. loa-nni De Britto, martyrii gloria iam 
honestate, novum adderetur decus. Quare, ad Nos arcessitis quem supra 
memoravimus Cardinale Salotti, Causae Relatore, atque dilectis Filiis 
Salvatore Natucci, S. Fidei Promotore Generali et Alfonso Carinci, 
S. Rituum Congregationis Secretario, sacrosancta Hostia prius litata, 
solemniter ediximus : « Constare de duobus miraculis a Deo per B. Ioan
nis De Britto intercessionem patratis, nempe de instamtanea perfectaque 
sanatione cum Mariae Gloriae Ferreira da Bocha a peritonite abdomi-
nali dextera, tum loachim Antonii Monteiro Marques da Silva ab osteite 
tuberculari calcanei dexteri ». Quod decretum cum eadem die inter S. Ri
tuum Congregationis Acta relatum fuisset, ad legitimum huius Causae 
exitum hoc unum dubium excutiendum supererai, an scilicet, duobus mi
raculis rite approbatis, ad summum honorum fastigium, quibus Eccle
sia praeclarissimos filios suos, qui tanta gloria digni iudicantur, augere 
solet, etiam B. Ioannes De Britto tuto extolli posset. Quod dubium in 
generalibus praefatae Congregationis comitiis, decimaquinta die Iulii 
mensis coram Nobis coactis, idem Carolus Cardinalis Salotti proposuit, 
cui unanimo affirmativo suffragio Patres Cardinales, Officiales Praelati 
et Consultores responderunt. Nos, vero, prout negotii gravitas postula
bat, Nostram aperire mentem distulimus ad diem quintamdecimam Au
gusti eiusdem anni, Beatissimae Virginis Mariae, Martyrum Reginae 
triumphali in Caelos ingressui consecratam. Quo autem die praefatis 
Cardinale Salotti, Salvatore Natucci et Alfonso Carinci in Vaticanas 

136 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

aedes apud Nos convocatis, Sacro prius oblato, decrevimus : « Tuto pro
cedi posse ad B. Ioannis De Britto Canonizationem ». At immane bellum 
quod universum pene orbem concussit, quominus ulteriora, uti de more, 
peragerentur impediit. Denique duos post annos ab edito quod modo 
diximus decreto, bellico tandem reposito furore, quamquam veri nominis 
pax nondum affulgebat, die decima octava Februarii, superiore anno, 
venerabiles Fratres S, R. E. Cardinales in Consistorium secretum apud 
Nos coegimus. In quo prius praeclarissimos duo ac triginta viros de re 
catholica deque patria cuiusque sua meritissimos, e quinque orbis par
tibus in romanum clerum adscitos, sacra decoravimus purpura, atque 
haud paucis vacantibus Ecclesiis suos Pastores providimus. Deinde ve
nerabilis Frater Noster Carolus Cardinalis Salotti, S. Rituum Congre
gationis Praefectus, disertum habuit sermonem de vita, gestis et mira
culis tum B. Ioannis De Britto^ Martyris, tum B. Bernardini Realino, 
Confessoris, utriusque e Societate Iesu, B. Iohannae Elisabeth Bichier 
des Ages, Virginis, confundatricis Filiarum a Cruce, vulgo Sororum 
S. Andreae, ac de B. Franciscae Xaveriae Cabrini, Virginis, Fundatri
cis Sororum Missionalium a S. Corde Iesu, atque, actis singillatim re
censitis quae in Causis Beatificationis et Canonizationis eorumdem Bea
torum et Beatarum S. Rituum Congregatio, praevio accurato examine, 
admiserat et approbaverat. Nos vero quid de propositis Causis sentirent 
Nobisque alius ex alio quid opinaretur ultro aperteque communicare 
vellent ab ipsis exquisivimus, Illi quidem legitimam earumdem Causa
rum definitionem magno Ecclesiae decori et emolumento cessuram uno 
ore testati sunt. Paulo post, die videlicet eiusdem Februarii mensis vi
gesima prima publicum Consistorium in Vaticana Basilica solemniter 
celebratum est, in quo dilecti Filii Consistorialis Aulae Advocati pro 
praefatis Beatorum ac Beatarum Canonizatione diserte peroraverunt : 
pro Beato autem Ioanne De Britto dilectus Filius Philippus Re oratio
nem habuit. Nos vero quamvis rem properare vehementer cuperemus 
non antea, diximus, de ea decernere velle quam, iuxta sapientissimum 
Praedecessorum Nostrorum institutum, in Consistorio semipublico tum 
Purpurati Patres iterum, tum Sacrorum Antistites in Urbem adfuturi 
suam mentem aperirent. Mandavimus igitur ut singulis Antistitibus com

mentar i i de eorumdem Beatorum ac Beatarum causis a S. Rituum Con
gregatione mitterentur, ut ipsi, re plene cognita, suam ferre sententiam 
possent. 

Die autem decimatertia Iunii mensis Consistorium semipublicum in 
consueta Vaticani Palatii aula habitum est, cui non pauci adfuere An
tistites, ex vicinioribus praecipue dioecesibus, ipsique, una cum am-
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piissimo Cardinalium Collegio, in sententiam unanimi convenerunt ad 
illorum Beatorum ac Beatarum canonizationem quamprimum devenien
dum. Quibus suffragiis laeto animo exceptis, decrevimus quattuor illos 
Coelites summis decorandos sanctitatis honoribus, statuentes ut cano
nizationis sollemnia in Vaticana Basilica pro B. Francisca Xaveria Ca-
brini die septima Iulii mensis illius anni ; pro ceteris quum primum op
portunitas daretur celebranda forent. Omnes denique hortati sumus ut 
interea supplices Deo preces extollere non désistèrent ut ex hisce fausti-
tatis eventibus cum Catholicae Ecclesiae tum humanae consortioni uni
versae uberes proventuri essent fructus. De quibus omnibus instrumenta 
dilectis Filiis Protonotariis Apostolicis conficienda mandavimus. 

In semipublico autem Consistorio die decima septima Aprilis mensis 
proxime elapsi canonizationem B. Ioannis De Britto, cui in eadem cae
remonia iunximus B. Bernardinum Realino, Societatis Iesu et ipsum 
sodalem, atque B. Ioseph Cafasso, ad diem hanc vigesimam secundam 
Iunii praefinivimus. Qua die, cunctis saecularis et regularis Cleri ordi
nibus, Romanae Curiae Praesulibus et Officialibus, Abbatibus, Episco
pis et Archiepiscopis non paucis, nec non sacro Cardinalium Collegio 
praeeuntibus, Nos ipsi Vaticanam Basilicam, magnifico ornatam appa
ratu, innumeris resplendentem lychnis et maxima fidelium multitudine 
iam stipatam, supplicantium ritu ingressi sumus, atque, brevi prius ante 
altare maximum effusa prece, ad Nostram Cathedram perreximus ibique 
sedimus. Tunc, praestita prius Nobis, uti mos est, ab adstantibus Car
dinalibus obedientia, venerabilis quem supra memoravimus Frater No
ster Carolus Cardinalis Salotti, S. Rituum Congregationis Praefectus 
et huic Congregationi procurandae praepositus, perorante dilecto Filio 
Aloisio Philippo Re, Consistorialis Aulae Advocato, instanter, instan
tius ac instantissime a Nobis expostulavit ut B. Ioannem De Britto 
Märtyrern ac Bb. Bernardinum Realino et Ioseph Cafasso Confessores 
in Sanctorum album referre dignaremur. Nos autem, Paracliti Spiritus 
lumine una cum adstantibus prius implorato, ut ab Eo menti Nostrae 
superni luminis copia magis magisque affulgeret, in Cathedra sedentes, 
inerranti Petri magisterio fungentes, solemniter pronunciavimus : «Ad 
honorem Sanctae et individuae Trinitatis, ad exaltationem Fidei Catho
licae et Christianae Religionis augmentum, auctoritate Domini Nostri 
Iesu Christi, Beatorum Apostolorum Petri et Pauli ac Nostra, matura 
deliberatione praehabita et divina ope saepius implorata, ac de venera
bilium Fratrum Nostrorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium, 
Patriarcharum, Archiepiscoporum et Episcoporum in Urbe existentium 
consilio, Beatos IOANNEM DE BRITTO Märtyrern, IOSEPHUM CAFASSO et 
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BERNARDINUM REAUINO Confessores Sanctos esse decernimus et definimus 
ac Sanctorum Catalogo adscribimus; statuentes ab Ecclesia Universali 
illorum memoria quolibet anno, die eorum natali, nempe Ioannis De 
Britto die quarta Februarii, Iosephi Cafasso die vigesima tertia Iunii, 
Bernardini Realino die secunda Iulii pia devotione recoli debere. In no
mine PafBtris et Fiï&lii et Spiritus Sancti. Amen ». 

Qua Canonizationis formula a Nobis prolata, precibus annuentes prae
fati Cardinalis Salotti, per eumdem Consistorialis Aulae Advocatum 
Aloisium Philippum Re Nobis porrectis, hasce Decretales sub plumbo 
Litteras confici expedirique iussimus atque dilectis Filiis Protonotariis 
Apostolicis ut de hac ipsa Canonizatione publicum instrumentum con-
struerent mandavimus. Debitas deinde omnipotenti Deo gratias egimus, 
hymnum Te Deum cum conf ertissima fidelium multitudine canentes, 
atque, novensilium Sanctorum patrocinio primum invocato, breve de 
ipsorum teximus elogium omnes adhortantes ad eorum memoriam reco
lendam eorumdemque praesertim virtutes mutandas. Apostolicam postea 
benedictionem et plenariam admissorum indulgentiam adstantibus pera
manter impertivimus. Porro ad altare accessimus momentum sacrifi
cium pontificaîiter oblaturi, sicque huius Canonizationis ritus felicem 
suum habuit exitum. 

Quae omnia cum vobis, fideles, nuntiata sint, Nobiscum omnes gau-
dete; sed potissimum gaudeat nobilissima Lusitanorum gens, tantum 
ope praesertim Principum christianae fidei studio flagrantium, et San
ctorum Missionalium inditae phalangis in catholica religione tuenda ac 
dilatanda, de Ecclesia benemerita, cui ob supremam praeclari sui civis 
glorificationem novum additur decus atque incitamentum ; gaudeat etiam 
Loyolaea Societas, cui nova nunc gloria suis antiquis adiungitur fastis. 
Ab universis dein catholicis omnipotenti Deo gratiae agantur, Cui, non 
sine certe providentissimo consilio, S. Ioannis De Britto Canonizationem 
differre placuit ad haec Nostra usque tempora, quibus nova in Ecclesiam 
persecutio plurimis in orbis partibus saeviens non unam praebet ocsa-
sionem invictam ipsius Martyris constantiam mutandi usque, si necesse 
sit, ad sanguinis effusionem. 

Novensilis itaque S. Ioannis De Britto hisce Litteris consecrata me
moria, omnibus quae inspicienda erant bene perpensis, certa scientia 
deque Nostrae apostolicae potestatis plenitudine omnia et singula quae 
supra diximus iterum confirmamus, roboramus, statuimus, decernimus 
atque universae Ecclesiae Catholicae denunciamus. 

Mandamus insuper ut harum Litterarum transumptis, etiam impres
sis^ manu tamen alicuius Notarii Apostolici subscriptis eiusque sigillo 
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munitis, eadem prorsus tribuatur fides, quae iisdem praesentibus Litte
ris haberetur si ipsaemet exhibitae vel ostensae forent. 

Si quis autem Decretales has Litteras Nostras definitionis, decreti, 
adscriptionis, mandati, statuti et voluntatis Nostrae ausu temerario in
fringere vel eis contraire aut attentare praesumpserit, indignationem 
omnipotentis Dei ac beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit 
incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 
quadragesimo septimo, die vicesimasecunda Iunii mensis, Pontificatus 
Nostri anno nono. 

£g Ego FRANCISCUS Episcopus Ostiensis et Tusculanus Cardinalis MAR

CHETTI SELVAGGIANI, Sacri Collegii Decanus. 
£g Ego EUGENIUS Episcopus Portuensis et Sanctae Rufinae Cardinalis 

TISSERANT. 

£¡3 Ego CLEMENS Episcopus Veliternus Cardinalis, MICARA. 

£g Ego IOSEPH Episcopus Albanensis Cardinalis PIZZARDO. 

£g Ego BENEDICTUS Episcopus Praenestinus Cardinalis ALOISI MASELLA. 

Ego ALEXANDER tituli S. Mariae in Cosmedin Presbyter Cardinalis 
VERDE. 

Ego ALOISIUS tituli S. Silvestri in Capite Presbyter Cardinalis LAVI

TRANO. 

Ego PETRUS tituli S. Crucis in Hierusalem Presbyter Cardinalis FUMA-

SONI BIONDI. 

Ego FRIDERICUS titulo S. Mariae de Victoria Presbyter Cardinalis TE-

DESCHINI. 

Ego FRANCISCUS tituli S. Caeciliae Presbyter Cardinalis M ARM AGGI. 

Ego DOMINICUS tituli S. Apollinaris Presbyter Cardinalis JORIO. 

Ego ERNESTUS tituli S. Sabinae Presbyter Cardinalis RUFFINI. 

Ego PIUS, Catholicae Ecclesiae Episcopus. 
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Ego MAXIMUS tituli S. Mariae in Porticu Presbyter Cardinalis MAS

SIMI. 

Ego ADEODATUS IOANNES tituli g. Priscae Presbyter Cardinalis PIAZZA. 

Ego NICOLAUS S. Nicolai in Carcere Tulliano Protodiaconus Cardinalis 
CANALI 

Ego IOANNES S. Georgii in Velo Aureo Diaconus Cardinalis MERCATI. 

Ego IOSEPH S. Eustachii Cardinalis Diaconus BRUNO. 

Pro S. R. B. Cancellario 

F. Card. MARCHETTI SELVAGGIANI C. Card. MICARA 
Decanus S. Collegii 8. Rituum Congr. Praefectus 

Bernardum De Felicis, Proton. Apost. 
Albertus Serafini, Proton. Apost. 

Alfridus Liberati, Cane. Apost. Adiutor a studiis. 
Georgius Stara Tedde, Cane. Apost. Adiutor a studiis. 

EXPEDITA 
die secunda mensis Februarii, anno decimo 

Alfridus Marini, Plumbator. 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXIV, n. 22. - Aloisius Trussardi, a tabulario. 

C O N S T I T U T I O N E S A P O S T O L I C A E 

I 

DE LULTJA ET KATANGA 
(LACUS MOÊRI) 

E VICARIATU APOSTOLICO DE LULUA ET KATANGA TERRITORII PARS DISTRAHITUR 

ET NOVA EXINDE PRAEFECTURA APOSTOLICA ERIGITUR, « LACUS M0ËRI )) NO

MINE. 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

In Congo Belgico Vicariatus Apostolicus exstat de Lulua et Katanga, 
a fel. rec. Pio Undecimo, Praedecessore Nostro, Apostolicis sub plumbo 
Litteris Libenti animo, die vicesima sexta Februarii, anno millesimo 
nongentesimo trigesimo quarto datis, erectus, et Ordinis Fratrum Mi
norum sodalium curis commissus ; qui cum peramplo redundet territorio, 
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opportunum videtur, ut illic evangelizationis operi aptius consuli pos
sit, territorii partem ex eo disiungere et novam exinde Praefecturam 
Apostolicam constituere. De consilio itaque venerabilium Fratrum No
strorum S. R. E. Cardinalium Sacrae Congregationi de Propaganda 
Fide praepositorum, suppleto, quatenus opus sit, quorum intersit vel 
eorum qui sua interesse praesumant consensu, omnibus mature perpen
sis ac certa scientia, de apostolicae Nostrae potestatis plenitudine e 
Vicariatu Apostolico de Lulua et Katanga partem, quae ad orientem 
solem spectat, distrahimus, limitibus prout sequitur assignatis eamque, 
in Praefecturam Apostolicam, sub Lacus Moëri nomine, erigimus et di
lectarum Filiorum Ordinis Fratrum Minorum Sodalium, qui iamdudum, 
illic sedulo studio adlaborant, apostolicis curis committimus ad No
strum tamen et Apostolicae Sedis beneplacitum. Novae autem huius 
Praefecturae Apostolicae fines hi erunt : ad orientem et ad septentrio
nem : limes politicus inter Congum Belgicum et Rhodesiani Septentrio
nalem per lacum Moëro a meridie ad septentrionem versus ; dein Luvue 
fluminis cursus, memorati lacus emissarii, usque ad locum, cui nomen 
Kibanda; a septentrione ad occidentem versus linea recta, quae a Ki-
banda Sungulam attingit ; dein altera linea recta, quae a Sungula Imd-
laba flumen attingit apud gradum 26^m 54' longitudinis orientalis me
ridiani de Greenwich; ad occidentem Lualaba fluminis cursus usque ad 
locum, quo gradus 26 t t s 23* longitudinis orientalis intersecat gradum S*"1 

15' latitudinis australis; ex hoc autem loco linea recta usque ad ostium 
Lufira fluminis in ripa meridionali lacus ibidem exstantis ; inde cursus 
fluminis ÍAifira usque ad 9 u m parallelum circulum latitudinis australis; 
ad meridiem : idem 9US parallelus usque ad gradum 27 u m 50' longitudinis 
orientalis ; hinc linea recta usque ad Lufukive fluminis scaturigines ; tan
dem huius fluminis cursus usque ad eius ostium in lacum Moëro. — Li
mites itaque finitimarum Missionum cum descriptis memoratae novae 
Praefecturae Apostolicae finibus congruent. Novae autem Praefecturae 
Apostolicae Lacus Moëri eiusque pro tempore Praefectis omnia tribui
mus iura, privilegia, honores et potestates, quibus ceterae per orbem 
Praefecturae Apostolicae earumque Praesules iure communi fruuntur, 
eosque pariter iisdem adstringimus oneribus et obligationibus, quibus 
ceteri adstringuntur. Quae omnia uti supra disposita et constituta, rata 
ac valida esse volumus et iubemus, contrariis quibuslibet minime ob
stantibus. Harum vero Litterarum transuumptis aut excerptis, etiam 
impressis, manu tamen alicuius Notarii publici subscriptis sigilloque 
viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti munitis, eandem pror
sus volumus haberi fidem, quae hisce praesentibus ostensis haberetur. 
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Nemini autem hanc paginam dismembrationis, erectionis, constitutionis, 
commissionis, statuti et voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire 
liceat. Si quis vero id ausu temerario attentare praesumpserit, indigna
tionem omnipotentis Dei et beatorum Apostolorum Petri et Pauli se 
noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 
quadragesimo octavo, die octava mensis Iulii, Pontificatus Nostri anno 
decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

F. Card, MARCHETTI SELVAGGIANI P. Card. FUMASONI BIONDI 
8. Collegii Decanus. 8. C. de Propaganda Fide Praefectus. 

X 

f Alfonsus Carinci, Archiep. Tit. Seleuc, Deo. Proton. Apost. 
Alfridus Vitali, Pro ton. Apost. 

Loco £B Plumbi 

Reg, in Cane. Ap., vol. LXXVI, n. 28. - Al. Trussardi. 

I I 

B AT A VIENS IS 
(SUKABUMENSIS) 

B VICARIATU APOSTOLICO BATAVIENSI PARS DISTRAHITUR ET NOVA ERIGITUR PRAE

FECTURA APOSTOLICA SUKABUMENSIS. 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quo in insula Java melius aptiusque evangelico operi consuli possit, 
peropportunum visum est per amplum Vicariatus Apostolici Bataviensis 
territorium bipartire et novam ibi Praefecturam Apostolicam constituere, 
aliis concredendam catholicae fidei praeconibus. Praehabito itaque favo
rabili voto venerabilis Fratris Georgii de Jonghe d'Ardoye, Archiepiscopi 
titularis Misthiensis et in Archipelago Indonesiano Delegati Apostolici, 
de venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Sacrae Con
gregationi de Propaganda Fide praepositurum consilio, atque suppleto, 
quatenus opus sit, quorum intersit vel eorum qui sua interesse praesu
mant consensu, omnibus mature perpensis ac certa scientia, apostolicae 
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Nostrae potestatis plenitudine a Vicariatus Apostolici Bataviensis terri
torio praefecturam civilem de Bantang et subpraefecturas civiles de Soe-
kaboemi et de Tjandoer distrahimus et novam ex isto seiuncto territorio 
Praefecturam Apostolicam erigimus et constituimus, cui nomen erit Su-
Jcaimmensis. Novensilem autem hanc Praefecturam dilectarum Filiorum 
Ordinis Fratrum Minorum sodalium curis, qui istic iam naviter ac fruc
tuose adlaborant, ad Nostrum tamen et Sedis Apostolicae beneplacitum, 
committimus. 

Eidem autem Praefecturae Sukabumensi eiusque pro tempore Prae
fectis Apostolicis omnia tribuimus iura, privilegia, honores et potestates, 
quibus ceteri per orbem Praefecturae earumque Praesules iure communi 
fruuntur et gaudent, eosque pariter iisdem adstringimus oneribus et obli
gationibus, quibus ceteri adstringuntur. 

Quae omnia uti supra disposita et constituta, rata ac valida esse vo
lumus et iubemus, contrariis quibuscumque minime obstantibus. Harum 
vero Litterarum transumptis aut excerptis, manu tamen alicuius notarii 
publici subscriptis ac sigillo viri in eccelsiastica dignitate vel officio conv 
stituti munitis, eamdem prorsus volumus haberi fidem, quae hisce prae
sentibus ostensis haberetur. Nemini autem hanc paginam dismembratio
nis, erectionis, constitutionis, concessionis, commissionis, statuti et vo
luntatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id ausu? 
temerario attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei et 
beatorum Apostoolrum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo, 
quodragesimo octavo, die nona Decembris mensis, Pontificatus Nostri 
anno decimo. . •>. 

Pro S. R. E. Cancellario 

F. Card. MARCHETTI SELVAGGIANI P, Card. FUMASONI BIONDI 
8. Collegn Decanus. S. C. de Propaganda Fide Praefectus. 

Loco £B Plumbi 

Franciscus Hannibal Ferretti, Proton. Apost. 
Albertus Serafini, Proton. Apost. 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXVI, n. 80. — Al. Trussardi. 
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L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 

COLLEGIALIS ET PRAEPOSITURALIS ECCLESIA SANCTI IOANNIS BAPTISTAE, IN CI

VITATE « BUSTO ARSIZIO )) INTRA FINES MEDIOLANENSIS ARCHIDIOECESIS, 

TITULO AC DIGNITATE BASILICAE MINORIS DECORATUR. 

PIUS. P P . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Apud Christianam populum tenaci 
celebrique fama etiam nunc iure meritoque gaudent, tum in Italia tum 
in Helvetia, loca omnia, civitates nempe et oppida et vici, immo et su
per asperis montibus remoti pagi ; quae universa loca Sanctus Carolus 
Borromaeus, Mediolanensis Cardinalis Archiepiscopus, aestuanti incen
sus animarum studio, pro sacro pastorali officii peragravit, sanctitate 
collustrans, recreans benedictione, ita ut magnum exinde Fides incre
mentum susceperit, maximam incolae hauserint utilitatem. Quod qui
dem accidisse videtur oppido, cui nomen hodie <( Busto Arsizio » vulgo 
est, in Mediolanensi Archidioecesi posito, quodque in dies percrebuisse 
constans est traditio, ex quo Sanctus Carolus, anno MDLXXXII, certam 
illius prosperitatem feliciter praesentiens, hanc ipsam inchoavit, Cano
nicorum Collegio et Praepositurali dignitate ad Ecclesiam paroecialem 
« bustensem » iure translatis. Hoc Sancti Archiepiscopi decretum Cleri 
populique « bustensis » pietati praemium quoque evasit. Christiana enim 
eorum Fides antiquissima ac tenacissima ex monumentis apparet : sae
culo ix exaedificata fuerat pristina Sancti Ioannis Baptistae Ecclesia, 
in cuius locum, saeculo xvn, hodierna suffecta et anno MDCXLVI conse
crata fuit. Amplitudine ac pulchritudine insignis, marmoreis fulget or
namentis, arte renidet, sanctis fervet operibus. Quandoquidem, tempo
ris decursu, Canonici, praeeunte Praeposito-Parocho, atque fideles maxi
mum iugiter adhibuerunt studium, ut eorum Ecclesia Praeposituralis 
et Collegialis, cuius Altare maximum a Cardinali Archiepiscopo Iosepho 
Pozzobonelli, rec. mem., anno MDCCLIII, fuit consecratum, stylo « clas
sico » cum tholo, marmoribus, picturis et ligneis subselliis mira confe
ctis arte pulchrior in dies appareret atque sedes prima et origo fieret 
piarum institutionum. Fulget in ea Fides, tum in Eucharistico ac Ma
riali cultu, tum in veneratione erga Sanctum Ioannem Baptistam, Pa
tronum, Sanctum Carolum, nec non Beatos « bustenses », Iulianam 
nempe ac Bernardinum ; tum denique in munificis fidelium eleemosynis 
atque in sacris ritibus, sollemnioribus effectis Canonicorum praesentia, 
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quibus Decessor Noster Pius Pp. X, fel. rec., privilegium violaceum pal-
liolum seu « mozzettam » induendi benigne concessit. Fulget insuper in 
ipsa Ecclesia christiana caritas, quae senibus nec non pueris ac puella-
bus parentibus orbatis sollerter largeque quotidie providet; fervent pa
roecialia Opera pro fidelibus recte christianeque efformandis ac tutan
dis, a desideratissimo Iosepho Tetta-manti, Praeposito-Parocho, insti
tuta, e quibus Actionis Catholicae Consociationes exortae sunt ac miri
fice adhuc virescunt. Cuius Templi historiam artemque admirans, di
vini cultus studio vitaeque christianae incremento permotus, dilectus 
Filius Noster Alaphridus Ildefonsus Sanctae Romanae Ecclesiae Pre
sbyter Cardinalis Schuster, Mediolanensis Archiepiscopus, nomine quo
que eiusdem Ecclesiae Curionis, Canonicorum universique populi, eni
xas Nobis adhibuit preces ut « Bustensis » Ecclesia Praeposituralis at
que Collegialis ad dignitatem Basilicae Minoris a Nobis erigeretur. Nos 
autem, attenta eiusdem Purpurati Patris amplissima commendatione, 
« jBustensium » constantem flagrantem que Fidem, quae tam grande pie
tatis opus confecerat, perenni rependere praemio statuimus; ideoque, 
audito etiam Venerabili Fratre Nostro Clemente Sanctae Romanae Ec
clesiae Cardinali Micara, Episcopo Veliterno, Sacrae Rituum Congre
gationis Praefecto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque 
Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium Litterarum vi 
perpetuumque in modum Ecclesiam Praepositi!ralem et Collegialem, 
Deo in honorem Sancti Ioannis Baptistae dicatam atque in Civitate 
« Busto Arsizio » vulgo nuncupata positam, in Mediolanensi Archidioe
cesi, ad dignitatem Basilicae Minoris evehimus cum omnibus honoribus 
ac privilegiis quae eidem titulo conveniunt. Contrariis quibuslibet mi
nime obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Lit
teras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suos
que plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos 
spectant, seu spectare poterunt, nunc et in posterum, plenissime suf
fragari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc 
et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate quali
bet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xn 
mensis Februarii, anno MCMXXXXVIII, Pontificatus Nostri nono. 

De speciali Sanctissimi mandato 
Pro Domino Cardinali a Secretis Status 

DOMINICUS SPADA 

a Brevibus Apostolicis. 
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I I 

ECCLESIA PRAEPOSITURALIS AC PAROECIALIS, IN HONOREM S. MARTINI EP. DEO 

DICATA, CIVITATIS (( MAGENTA )) IN MEDIOLANENSI ARCHIDIOECESI, HONO

RIBUS BASILICAE MINORIS INSIGNITUR. 

PIUS PP . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Ero Deus vester, vosque eritis po
pulus meus » : quotiescumque his vel similibus verbis in Vetere Testa-
mento Deus Israelitas allocutus fuerat, novum foedus cum eo inibatí, 
nova ei tribuebat dona, dum Populus « electus », « peculiaris », Deum 
sanctum et vivum secundum Legem Moysis colendo, « sanctus Domino 
Deo suo » et ipsius Dei « haereditas » feliciter sapienterque fiebat. Non 
aliter, sed perfectius, in Novo Testamento fit : quo enim magis corde 
et animo Deo suo coniunctus est Populus Christianus, quo magis bonis 
operibus, potius quam verbis, Eum prosequitur, eo arctiora vincula ca
ritatis fiunt, tamquam inter filios et Patrem, fulgentior eflicitur Fides 
splendidiorque pietas. Quod quidem, prout Nobis innotuit, accidit in 
Civitate « Magenta », intra Mediolanensis Archidioeceseos fines : popu
lus enim Magentinus, avitam Eeligionem Catholicam tam fideliter pro
fitetur, ut non tantummodo pietate moribusque Deum impense gloriti-
cet, sed etiam mira constantique liberalitate, nullis quoque incommodis 
remissis, Templum magnitudine ac pulchritudine insigne Deo in hono
rem Sancti Martini Episcopi haud multis abhinc annis exaedificaverit. 
Eettulit enim Nobis, in supplici libello, dilectus filius Aloysius Crespi, 
eiusdem Magentinae paroeciae hodiernus Praepositus-Parochus, novam 
splendidioremque Praeposituralem Ecclesiam, vetusta pro aucto Chri
stifidelium numero nimis parva effecta, fideles, Caesaris Tragella tunc 
temporis sollertis Curionis monita prosequutos, flagrante pietate maxi
meque studio certatim inchoasse, atque perfecisse, superadditis pretiosis 
ornamentis, ad aetatem usque nostram. Anno etenim MCMIII a desidera-
tissimo S. R. E. Cardinali Andrea Carolo Ferrari, Mediolanensi Archie
piscopo, sollemniter consecrata, supra memorata Ecclesia praepositu-
ralis, graeco stylo exstructa, perinsigni tholo praelongaque sacra turri 
ornata, maiestate ac decore pulcherrima apparuit, atque intus, tempo
ris progressu, sive picturis, sive marmoreis, aeneis, ligneis arte con
fectis operibus, tum ab antiquis magentinis, tum a recentioribus illu-
stribusque artificibus, sive denique quam plurima sacra supellectili, af
fabre locupletata est. Superiore insuper anno, sumptibus a fidelibus li
beraliter oblatis, fideliumque maximo concursu, consonus octo campa
narum concentus, infelisissimo bello vixdum composito, huius generis 
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in Italia primus, a Venerabili Fratre Dominico Bernareggi, Famagu-
stano titulari Episcopo, Cardinalis Archiepiscopi Mediolanensis Auxi
liari, antea Magentino Praeposito, sollemniter consecratus fuit. Magen-
tinus denique populus, Parocho Cooperatoribusque praeeuntibus, non 
solum magnificentiam decoremque Domus Domini curat provehitque, 
sed etiam, tum Eucharistica Marialique pietate, tum erga sanctum Mar
tinum Episcopum, Patronum, sanctamque Crescentiam Virginem et 
Märtyrern, cuius Corpus in eadem Ecclesia asservatur, devotione, excel
lit atque eminet. Quibus omnibus iure perpensis, hodiernus Praepositus-
Parochus, quem supra memoravimus, nomine quoque totius Cleri uni
versique Magentini populi, per dilectum Filium Nostrum Alaphridum 
Ildefonsum Sanctae Romanae Ecclesiae Presbyterum Cardinalem Schu
ster, Mediolanensium Archiepiscopum, enixas Nobis preces adhibuit ut 
Ecclesiam Praepositi!ralem Civitatis vulgo « Magenta » titulo ac privi
legiis Basilicae Minoris decorare dignaremur. Nos porro, ad publicum 
tot tantisque Cleri populique meritis praemium tribuendum, atque ad 
augendam fovendamque erga Deum pietatem, huiusmodi votis preci
busque annuendum libenti animo censuimus. Qua propter, audito quo
que Venerabili Fratre Nostro Clemente Sanctae Romanae Ecclesiae 
Cardinali Micara, Episcopo Veliterno, Sacrae Rituum Congregationis 
Praefectus, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apo
stolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium Litterarum vi 
perpetuumque in modum, Ecclesiam Praeposituralem ac Paroecialem, 
Deo in honorem Sancti Martini Episcopi dicatam atque in Civitate 
« Magenta » positam, in Mediolanensi Archidioecesi, ad dignitatem et 
honorem Basilicae Minoris evehimus cum omnibus privilegiis quae ei
dem titulo conveniunt. Contrariis quibuslibet minime obstantibus, Haec 
edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas at
que efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque inte
gros effectus sortiri et obtinere ; illisque ad quos spectant seu spectare 
poterunt, nunc et in posterum, plenissime suffragari; sicque rite iudi
candum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quid
quam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive igno
ranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die III 
mensis Maii, anno MCMXXXXVIII, Pontificatus Nostri decimo. 

De speciali Sanctissimi mandato 
Pro Domino Cardinali a Secretis Status 

DOMINICUS SPADA 

a Brevibus Apostolicis. 
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ACTA SS. CONGREGATIONUM 

SACRA CONGREGATIO DE PROPAGANDA FIDE 

DE LOANGO 
(de POINTE-NOIRE) 

DECRETUM 

VICARIATUS APOSTOLICUS DB LOANGO DEINCEPS (( DE POINTE-NOIRE )) APPELLA

BITUR. 

Cum hisce postremis annis urbs de Pointe-Noire, intra fines Vicaria
tus Apostolici de Loango sita, ob magnitudinem negotiorum et momen
tum in re civili prae ceteris antecellat, opportunum visum est Sacrae 
Congregationi de Propaganda Fide ita immutare nomen supradicti Vi
cariatus Apostolici ut deinceps appellaretur Vicariatus Apostolicus de 
Pointe-Noire. 

Quam sententiam, Ssmo Domino Nostro Pio Div. Prov, Papae XII in 
audientia diei 20 mensis Ianuarii vertentis anni ab infrascripto huius 
Sacrae Congregationis Cardinali Praefecto relatam, Ipse Summus Ponti
fex, benigne excipiens, ratam habuit et confirmavit, atque praesens ad 
id Decretum confici iussit. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis de Propaganda 
Fide, die 20 mensis Ianuarii A. D. 1949. 

P . Card. FUMASONI BIONDI, Praefectus. 

L. lj£ S. 

t C. Costantini, Archiep. tit. Theodos., a Secretis. 
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SACRA CONGREGATIO RITUUM 

i 

PARISIEN. 
BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS VENERABILIS SERVAE DEI ANNAE MARIAE 

JAVOUHEY, FUNDATRICIS INSTITUTI SORORUM S. IOSEPH DE CLUNY. 

SUPER DUBIO 

An et de quibus miraculis constet in casu et ad effectum de quo agitur. 

Ignem veni mittere in terram, et quid volo nisi ut accendaturf 
(Lc. 12, 49) Dominica haec verba cor Venerabilis Annae Mariae Javou-
hey adusserunt eamque ad tanta facinora impulerunt, quae vix in for
tissimo ac sancto viro possibilia suspicari forent. Ipsa enim, praeter -
quamquod Institutum Sororum a S. Ioseph Cluniaci fundaverat, in 
gallica Guyana, celeberrimarum Paraguaianarum Reductionum ad in
star quae felices reddiderant Indios, quocumque militaris et civilis 
auctoritatis auxilio reiecto, sola, quasi iudex ac suprema moderatrix, 
materno utens amore, libertos in citile consortium congregare, eorum 
feritatem depravationemque corrigere, humanitatem elevare, lites com
pe te re , matrimonia conciliare, eorum iura contra quoscumque fortiter 
tutari , christianam fidem legemque in eorum cor valuit inserere. 

Atrocibus calumniis fuit quidem impetita, ab iis praesertim qui, 
venaliciariam exercentes, amplas divitias ex emptione et venditione 
servorum sibi comparabant. Verum fortissima mulier, Deo confisa, ani
mi motus heroice compescens, gravissimas iniuste sibi inflictas poenas 
humiliter sustinuit. Tantam animi virtutem, cum dum adhuc vivebat, 
tum post mortem, quam j3iissime die 15 Iulii a. 1851 oppetiit, Deus mu
nifice rependit. Etenim non modo eius innocentia detecta effulsit, sed 
etiam sanctitatis fama, qua seu ante obitum seu post fruita est, immo 
et heroicae virtutes ab hac Sacra Congregatione recognitae sunt. Nec 
satis : duae enim sanationes ex pluribus gratiis divinisque favoribus 
fuerant exceptae, quae miraculo tribuendae visae sunt, de quibus in 
hoc decreto est sermo, quaeque viam ad eius beatificationem sternunt. 

I. Soror Veronica a Sanctissimo Salvatore, in saeculo Maria Debar-
not, Augustodunensis, ex Instituto a Venerabili Anna Maria Javouhey 
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condito, ab anno 1905 hepatis morbo tentari coepit, qui adeo invaluit, 
ut Martio mense anni 1908 a medente insanabilis fuerit edictus ac le-
thalis. Incassum itaque cedentibus omnibus medicis subsidiis, Venera
bilis fundatricis patrocinium implorari coepit et feliciter. Die enim 
festo S. Ioseph. Patriarchae, peculiaris Instituti patroni, Veronica in 
instanti perfecte sana facta est, nec in eundem morbum amplius reci
dit. Cum medens statim, tum periti physici, qui eam post triennium 
accurate exploravere, nullum praegressi morbi relictum invenerunt, 
eamque omnino sanam asseruere. Medens, alii de visu testes, atque tres 
periti ex officio miraculum, quod Cluniaci evenit, sine haesitatione 
agnoscunt. 

I I . Soror Maria a S. Vincentio, in saeculo Leonia Rameaux, nata in 
oppido Hauteville, in dioecesi Divionen., Instituti S. Ioseph «de Clu-
ny » sodalis, in urbe Dakar, in Apostolico Vicariatu tunc Senegambiae 
nunc de Dakar commorans, die 17 Ianuarii anno 1927, pondus aliquod 
elevans, crepitum in collo sensit cum vehementi dolore. Sequenti die 
grave aneurisma enatum fuisse duo medici edixerunt, eamque in mor
tis periculo constitutam. Quare die 19 sacro infirmorum oleo fuit linita, 
atque novendiales preces, ut per Venerabilis Annae Mariae interces
sionem infirma valetudinem recuperaret, sunt inceptae. Die 22 post 
placidum somnum expergefacta, Soror Maria sanam omnino se sensit, 
mirantibus medentibus aliisque de visu testibus, nec amplius in eun
dem morbum recidit. Tres ex officio periti cum singulatim, tum in 
unum collecti, sanationem hanc divinae tribuunt actioni. 

De primo miraculo coram desideratissimo Cardinali Pignatelli Gra
nito di Belmonte, in Congregatione Antepraeparatoria die 8 Novem
bris 1938 habita, actum est una cum alio asserto miraculo, quod fuit 
sepositum. De altero, quod huic suffectum est, Antepraeparatoria die 
25 Iulii anno 1939 habita est : de utroque Praeparatoria die 20 Novem
bris anno 1940 : demum Generalis coram Ssmo D. N. Pio Papa Duode
cimo die 9 Novembris anni huius : in qua infrascriptus Cardinalis, 
S. R. C. Praefectus atque Causae Ponens, dubium posuit discutiendum : 
An et de quibus miraculis constet in casu et ad effectum de quo agitur. 
Revmi Cardinales, officiales Praelati Patresque Consultores suffragium 
tulerunt, quod Summus Pontifex attente auscultavit, suam vero sen
tentiam ad hanc usque diem, Dominicam quartam Sacri Adventus ferre 
distulit, ingeminatis interim precibus Deum rogaturus, ut Suam men
tem magis illustrare dignaretur. 

Accitis itaque ad Se infrascripto causae Cardinali Ponente, R. P. 
Salvatore Natucci, Fidei generali Promotore, meque Secretario, Sa-
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crosancto Missae sacrificio pientissime litato, edixit : Constare de duo
bus miraculis, nimirum de Instantánea perfectaque sanatione Sororis 
Veronicae a Sanctissimo Salvatore a gravissima cholecystite aliisque 
circa iecur morbis ad limen mortis adductae, necnon de perfecta sana
tione Sororis Mariae a S. Vincentio ab insanabili aneurismate colli. 

Hoc autem decretum rite promulgari, et in acta Sacrae Rituum Con
gregationis referri mandavit. 

Datum Romae, die 19 Decembris a. D. 1948, Dominica IV Sacri Ad
ventus. 

¡$¡ C. Card. MICARA, Ep. Velitern., Praefectus. 

L. © S. 

t A. Carinci, Archiep. Selene, Secretarius. 

I I 

BITURICEN. SEU GALLIARUM 
CANONIZATIONIS BEATAE IOANNAE DE VALOIS, GALLIARUM REGINAE, FUNDATRI

CIS ORDINIS SS- ANNUNTIATIONIS B. M. V. 

SUPER DUBIO 

An, stante approbatione duorum miraculorum, post indultam Eidem 
Beatae ab Apostolica Sede venerationem, Tuto procedi possit ad sol
lemnem Ipsius Canonizationem. 

Quanta munificentia benignissimus Deus eorum virtutes rependat, 
qui pro eius gloria et amore, terrena cuncta despiciunt eique soli adhae
rere contendunt, maxime in providentia manifestatur, qua omnes huma
nos eventus, ab humana quoque malitia partos, dirigendo aut tolerando, 
ineffabilia praemia eis confert, docente Apostolo : Id quod in praesenti 
est momentaneum et leve tribulationis nostrae supra modum in subli
mitate aeternum gloriae pondus operatur in nobis (2 Cor., 4, 17). Immo 
saepe, in hoc mundo quoque, Servi Dei, etsi non semper in vita, post mor
tem mirabili gloria honestantur. Quod evidenter de B. Ioanna, Gallia
rum Regina, constat.